
 
   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

   администрации Старооскольского 
   городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 «20» марта 2023 года                              № 409 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа открытого областного конкурса 

новых технологий и инновационных 

проектов «Мы – Белгородцы! Думай, 

решай, действуй!» 

 

  

 В целях формирования у обучающихся мотивации к выбору научно-

технической сферы с перспективой самоопределения, выявления и поддержки 

обучающихся с инновационными проектами, техническими решениями и другими 

значимыми инициативами, во исполнение приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 01 февраля 2023 года №152 

«О проведении муниципального этапа открытого областного конкурса новых 

технологий и инновационных проектов «Мы – Белгородцы! Думай, решай, 

действуй!» с 01 по 01 марта 2023 года проведен муниципальный этап открытого 

областного конкурса новых технологий и инновационных проектов «Мы – 

Белгородцы! Думай, решай, действуй!» (далее - Конкурс).  

 В Конкурсе приняли участие обучающиеся в возрасте от 14 до 18 лет из 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№17»,  ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов»,   МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа 

№33»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34». 

 Конкурс проводился по номинациям: «Наследие В.Г. Шухова», 

«Коллективно Творческое Дело», «Своя позиция». 

 В номинации «Наследие В.Г. Шухова» участники представили 

исследовательские и изобретательские проекты, исследовательские работы по 

различным направлениям: математика, программирование, физика, биология, 

цифровые технологии, медицина.  



Члены жюри отметили, что тематика представленных работ отражала 

современные тенденции в науке. Наибольший интерес вызвали работы, имеющие 

практическое применение. 

 Авторы продемонстрировали научный стиль изложения материала, 

обоснованность методик исследования, умение оценивать выдвинутую гипотезу и 

выполнять практические исследования. 

Наряду с положительными моментами, члены жюри отметили следующие 

недостатки: некоторые работы носят описательный, реферативный характер, 

участники недостаточно владеют материалом по исследуемой проблеме, 

допускают ошибки в техническом и методологическом выполнении проектов, 

заимствование из  интернет-источников. 

 В номинации «Коллективно Творческое Дело» (далее - КТД) участники 

представили разработки и фотопрезентации КТД, проведенных активистами 

детского общественного движения образовательных органзаций Старооскольского 

городского округа. 

 Члены жюри отметили соотвествие проведенных КТД выбранным 

проблемам, оригинальность форм КТД, участие в подготвке и проведении всех 

членов советов дела. 
В номинации «Своя позиция»  участники представили разработанную 

модель органа ученического самоуправления в школе и мотивационный ролик на 
тему «Совет обучающихся – двигатель нашей школы». 

 В представленных материалах члены жюри отметили наличие четко 

поставленной цели, разнообразие направлений деятельности органов ученического 

самоуправления, яркость, новизну подходов и оригинальность идеи. 

 Так же члены жюри отметили низкую заинтересованность участников 

данной номинации. 

 На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

3.1.   Проанализировать результаты Конкурса. 

3.2. Активизировать деятельность в общеобразовательных организациях по 

развитию органов ученического самоуправления. 

3.3. Продолжить деятельность в общеобразовательных организациях по 

формированию у обучающихся мотивации к выбору научно-технической сферы, 

выявлению и всесторонней поддержки талантливых и одарённых детей. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующего фонда  

оплаты труда педагогических работников. 

 

4. МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) направить материалы победителей муниципального этапа для 

участия в открытом областном конкурсе новых технологий и инновационных 

проектов «Мы – Белгородцы! Думай, решай, действуй!». 



 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

  
 

Начальник управления образования     

администрации Старооскольского  

городского округа                                               Н.Е. Дереча 
 

 

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Лобанова Наталья Валерьевна, 89066001221 

 



Приложение к приказу управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа  

от   «20»  марта 2023 г. № 409 

 

Итоги проведения муниципального этапа открытого областного конкурса новых технологий и инновационных проектов  

«Мы – Белгородцы! Думай, решай, действуй!» 

 

Номинация «Наследие В.Г. Шухова» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И. участника 

(ов) 

Ф.И.О. 

руководителя, 

должность 

Критерии оценивания   

(каждый критерий – 20 баллов) 
Всего баллов 

(макс. 100 

баллов) 

Место 

Р
ас

к
р

ы
ти

е 
п

л
ан

а,
 р

аз
в
и

ти
е 

 

те
м

ы
 п

р
о

ек
та

 

С
б

о
р

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
  

В
ы

б
о

р
 и

 и
с
п

о
л
ь
зо

в
а
н

и
е
 

 м
ет

о
д

о
в
 и

 п
р

и
ём

о
в
  

и
сс

л
е
д

о
в
ан

и
я
  

 

  

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 п

и
сь

м
ен

н
о

й
  

р
аб

о
ты

. 
Л

и
ч

н
о

е 
у

ч
ас

ти
е
  

А
н

ал
и

з 
п

р
о

ц
ес

са
  

и
сс

л
е
д

о
в
ан

и
я
 и

 р
ез

у
л
ь
та

т
 

 п
р

о
ек

та
  

1.  МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Осипов Степан Никитин Александр 

Николаевич, учитель 

физики 

18 17 16 17 17 85 1 

2.  МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени С.П. 

Угаровой» 

Яковлев Илья,     

Лагно Алина 

Гребнев Владимир 

Борисович, педагог 

дополнительного 

образования 

16 14 15 14 16 75 2 

3.  МАОУ «СОШ №27 

с УИОП» 

Москаленко Ирина Малахова Татьяна 

Витальевна, учитель 

математики 

16 16 13 14 16 75 2 

4.  МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Ковалев Вадим Брызгунова Ирина 

Николаевна, учитель 

физики 

15 14 11 16 14 70 3 

5.  МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Калиш Алина 

 

Горожанкина Галина 

Егоровна, учитель 

физики 

15 16 10 14 15 70 3 



6.  МБОУ «СОШ №28 

с УИОП имени А.А. 

Угарова» 

Иванов Александр Крушевская Елена 

Владимировна, 

учитель физики 

16 13 13 13 15 70 3 

7.  МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Козлова София Брызгунова Ирина 

Николаевна, учитель 

физики 

15 12 12 14 14 67 участие 

8.  МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Павленко Иван Монакова Анна 

Викторовна, учитель 

биологии 

14 13 12 14 13 66 участие 

9.  МБОУ «СОШ №16 

с УИОП» 

Петренко Степан Горожанкина Галина 

Егоровна, учитель 

физики 

14 14 11 14 12 65 участие 

10.  МБОУ «СОШ 

№17» 

Галандин Андрей Кушнерева Галина 

Юрьевна, учитель 

информатики 

16 8 6 8 10 48 участие 

11.  МБОУ «СОШ 

№17» 

Мамедов Мехди Покидова Наталья 

Николаевна, учитель 

физики 

14 8 8 8 10 48 участие 

12.  МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

Поваляева Ангелина Воротынцева Наталия 

Евгеньевна, учитель 

географии 

15 7 7 9 9 47 участие 

13.  МБОУ «СОШ 

№17» 

Ханова Арина Кушнерева Галина 

Юрьевна, учитель 

информатики 

13 8 6 7 11 45 участие 

14.  МБОУ «СОШ 

№17» 

Бартенев Антон Кушнерева Галина 

Юрьевна, учитель 

информатики 

16 8 6 4 10 44 участие 

15.  МБОУ «СОШ 

№34» 

Прокопец Кира Янковский Михаил 

Максимович, учитель 

физики 

13 8 6 7 10 44 участие 

16.  МБОУ «СОШ №28 

с УИОП имени А.А. 

Угарова» 

Тертычный Олег Крушевская Елена 

Владимировна, 

учитель физики 

14 8 6 6 10 44 участие 

 

 

 

 

 

 



Номинация «Коллективно Творческое дело» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образователь 

ной 

организации 

Название 

проекта/ 

творческой 

работы 

ФИ авторов 

проекта/ 

творческой работы 

ФИО 

руководителя 

(ей), должность 

Критерии оценивания 

(каждый критерий – 20 баллов) 
Всего 

баллов 

(макс. 100 

баллов) 

Место 

С
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 
к
аж

д
о

го
 ч

л
ен

а 

со
в
ет

а 
д

ел
а 

в
ы

б
р

ан
н

о
й

 р
о

л
и

 

С
те

п
ен

ь 
у

ч
ас

ти
я
 в

се
х

 ч
л
ен

о
в
 

со
в
ет

а 
д

ел
а 

в
 п

о
д

го
то

в
к
е 

К
Т

Д
 

С
те

п
ен

ь 
со

о
тв

ет
ст

в
и

я
 с

о
д

ер
ж

ан
и

я
 

п
р

о
в
ед

ён
н

о
го

 д
ел

а 
п

р
о

б
л
ем

е,
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

 

н
а 

р
еш

ен
и

е 
к
о

то
р

о
й

 о
н

о
 

н
ап

р
ав

л
ен

о
 

С
о

зд
ан

и
е 

си
ту

ац
и

и
 у

сп
ех

а 
д

л
я
 

к
аж

д
о

го
 ч

л
ен

а 
к
о

м
ан

д
ы

 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
о

е 
о

б
ес

п
еч

ен
и

е 

К
Т

Д
 

1. МАОУ «СПШ 

№33» 

«Классная встреча 

«Равнение на 

героев!» 

Еременко Егор, 

Москаленко 

Максим, 

Сафонов Дмитрий 

Богданова 

Надежда 

Дмитриевна, 

тьютор, 

Кобран Ирина 

Николаевна, 

тьютор, 

Юнг Татьяна 

Николаевна, 

заместитель 

директора 

20 20 20 20 20 100 1 

2. ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого 

Оскола» 

«День одного 

апельсина» 

Одинецкий 

Владимир, 

Пожилых 

Владислав, 

Поздняков 

Владимир, 

Поздняков Роман 

Хохлова Лидия 

Олеговна, 

педагог-

организатор,  

Гуляева Елена 

Константиновна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

18 17 17 18 17 87 2 

3. МБОУ «СОШ 

№30» 

«Летопись - 

NEXT» 

Григорова Полина, 

Аязгулов Ринат, 

Беломесцев 

Владимир 

Миляева Марина 

Васильевна,  

учитель 

 истории и 

обществознания,  

Вислогузова 

Екатерина 

16 15 16 16 17 80 3 



Сергеевна,  

учитель  

истории и 

обществознания 

 

Номинация «Своя позиция» 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Команда проекта Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Критерии оценивания 

(каждый критерий – 20 баллов) 
Всего баллов Место 

Н
ал

и
ч

и
е 

ч
ёт

к
о

 п
о

ст
ав

л
ен

н
о

й
 

ц
ел

и
 

П
о

л
н

о
та

 р
ас

к
р

ы
ти

я
 ц

ел
и

 ч
ер

ез
 к

о
н

к
р

ет
н

ы
е 

за
д

ач
и

 

Ч
ёт

к
о

ст
ь
 с

тр
у

к
ту

р
ы

 (
н

ал
и

ч
и

е 
в
се

х
 

в
за

и
м

о
св

я
зе

й
) 

Т
ех

н
о

л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 (

а
п

р
о

б
ац

и
я
 п

р
ед

ст
ав

л
е
н

н
о

й
 

м
о

д
ел

и
, 

те
х

н
о

л
о

ги
и

 и
л
и

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 в

 

у
сл

о
в
и

я
х

 д
ан

н
о

го
 о

б
щ

ео
б

р
а
зо

в
ат

ел
ь
н

о
го

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
) 

Р
аз

н
о

о
б

р
аз

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 о

р
га

н
о

в
 

у
ч

ен
и

ч
ес

к
о

го
 с

ам
о

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

1.  МБОУ «СОШ 

№34» 

Анисимов Алексей, 

Сурнина София, 

Шевченко  

Карим Али,  

Устинова Юлия 

Валериевна 

Воронова Инна Юрьевна, 

старший вожатый, Гупалова 

Маргарита Вячеславовна, 

старший вожатый, Устинова 

Юлия Валериевна, советник 

директора по воспитанию и 

работе с детскими 

общественными объединениями, 

педагог-организатор 

20 20 20 18 20 98 1 

 

 

 

 


